
基 本 額 居住費 食費
事務代行
手数料

基 本 額 居住費 食費
事務代行
手数料

基 本 額 居住費 食費
事務代行
手数料

基 本 額 居住費 食費
事務代行
手数料

27,280円

27,280円

27,280円

27,280円

27,280円

69,030円

71,608円

74,330円

76,978円

79,519円

42,470円

42,470円

42,470円

42,470円

42,470円

92,280円

94,858円

97,580円

100,228円

102,769円

42,470円

42,470円

42,470円

42,470円

42,470円

114,290円

116,868円

119,590円

122,238円

124,779円

64,046円

64,046円

141,601円

144,179円

146,901円

149,549円

152,090円

47,895円

地域密着型特別養護老人ホーム　サテライト大石原苑（長期入所）　　利用料金表

47,895円

154円

52円 154円

154円

47,895円

733円 52円

713円

　≪令和７年７月より適用≫　

介護保険対象料金（１割）
自己負担額

合計

要介護2 20,150円

154円

20,150円733円

20,150円

154円

733円 4,588円

4,265円

要介護4 1,465円 713円 217円

要介護5 1,465円 713円

看護体制
加 算 Ⅰ

負担限度額２段階適用 【１割負担の場合：３１日計算】１日あたり　居住費：８８０円　食費：３９０円　

733円

看護体制
加算Ⅱ

科学的介護推

進

体制加算Ⅱ

精神科医
療養指導

加算

52円 154円 4,901円

要介護3 1,465円 713円 217円26,361円

52円1,465円 713円 217円

52円

要介護5

要介護１ 20,150円733円217円

介護保険対象料金（１割）

精神科医
療養指導

加算

自己負担額
合計日常生活継

続支援加算
看護体制
加算Ⅱ

733円 52円 47,895円

科学的介護推

進

体制加算Ⅱ

処遇改善Ⅰ
[14％]

1,000円

52円

154円 64,046円

64,046円

64,046円

要介護2

要介護１ 1,465円 713円 217円

1,465円 217円

夜勤職員
配置加算Ⅱ

看護体制
加 算 Ⅰ

52円

28,686円

30,914円

1,465円 713円21,713円

217円

52円

負担限度額適用なし【１割負担の場合：３１日計算】１日あたり　居住費：２，０６６円　食費：１，５４５円

※上記料金表は概算となります。

1,465円 713円

介護保険対象料金（１割）

1,465円

21,713円

47,895円

28,686円

30,914円

217円

217円

1,465円

26,361円 733円

217円

713円

23,974円

154円

733円

52円

154円

日常生活継
続支援加算

看護体制
加算Ⅱ

科学的介護推

進

体制加算Ⅱ

42,160円

30,914円 1,465円 713円 217円 733円 52円 42,160円154円

42,160円

要介護4 28,686円 1,465円 713円 217円 733円 52円

42,160円

要介護3 26,361円 1,465円 713円 217円 733円 52円 154円

42,160円

要介護2 23,974円 1,465円 713円 217円 733円 52円 154円

科学的介護推

進

体制加算Ⅱ

精神科医
療養指導

加算

要介護１ 21,713円 1,465円 713円 217円 733円

夜勤職員
配置加算Ⅱ

52円

4,901円

4,588円

4,265円

3,930円

精神科医
療養指導

加算

154円

介護保険対象料金（１割）
自己負担額

合計日常生活継
続支援加算

夜勤職員
配置加算Ⅱ

自己負担額
合計

23,974円 733円

看護体制
加算Ⅱ

要介護１ 21,713円 1,465円 713円 217円 733円 52円 154円 12,090円

要介護2 23,974円 1,465円 713円 217円 733円 52円 154円 12,090円

要介護3 26,361円 1,465円 713円 217円 733円 52円 154円 12,090円

要介護4 28,686円 1,465円 713円 217円 733円 52円 154円 12,090円

要介護5 30,914円 1,465円 713円 217円 733円 52円 154円 12,090円

※上記料金表は概算となります。

夜勤職員
配置加算Ⅱ

看護体制
加 算 Ⅰ

3,613円

4,901円

4,588円

4,265円

3,930円

負担限度額３段階②適用 【１割負担の場合：３１日計算】１日あたり　居住費：１，３７０円　食費：１，３６０円

要介護5

要介護4

要介護3

733円

713円

4,265円

3,930円

3,613円

処遇改善Ⅰ
[14％]

3,930円

3,613円 1,000円

1,000円

※上記料金表は概算となります。

負担限度額３段階①適用 【１割負担の場合：３１日計算】１日あたり　居住費：１，３７０円　食費：６５０円

看護体制
加 算 Ⅰ

154円

日常生活継
続支援加算

154円

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円3,613円

処遇改善Ⅰ
[14％]

1,000円

処遇改善Ⅰ
[14％]

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円

※上記料金表は概算となります。

介護保険対象外料金

介護保険対象外料金

介護保険対象外料金

介護保険対象外料金

20,150円

1,000円

4,901円

4,588円



基 本 額 居住費 食費
事務代行
手数料

基 本 額 居住費 食費
事務代行
手数料

64,046円

64,046円

64,046円

64,046円

64,046円

170,182円

175,336円

180,781円

186,077円

191,160円

介護保険対象料金（２割）
自己負担額

合計日常生活継
続支援加算

夜勤職員
配置加算Ⅱ

看護体制
加 算 Ⅰ

看護体制
加算Ⅱ

科学的介護推

進

体制加算Ⅱ

精神科医
療養指導

加算

要介護１ 43,426円 2,929円 1,401円 382円 1465円 104円 308円 47,895円

要介護2 47,947円 2,929円 1,401円 382円 1465円

要介護3 52,722円 2,929円 1,401円 382円 1465円

要介護4 57,371円 2,929円 1,401円 382円 1465円

要介護5 61,828円 2,929円 1,401円 382円 1465円

※上記料金表は概算となります。

104円 308円 47,895円

9,802円

9,176円

104円 308円

104円 308円

104円

8,529円

308円 7,859円

7,226円

処遇改善Ⅰ
[14％]

47,895円

47,895円

1,000円

介護保険対象外料金

1,000円

1,000円

1,000円

1,000円

47,895円

負担限度額適用なし【２割負担の場合：３１日計算】１日あたり　居住費：２，０６６円　食費：１，５４５円

負担限度額適用なし【３割負担の場合：３１日計算】１日あたり　居住費：２，０６６円　食費：１，５４５円
介護保険対象料金（３割） 介護保険対象外料金

自己負担額
合計日常生活継

続支援加算
夜勤職員

配置加算Ⅱ
看護体制
加 算 Ⅰ

看護体制
加算Ⅱ

科学的介護推

進

体制加算Ⅱ

精神科医
療養指導

加算

処遇改善Ⅰ
[14％]

要介護１ 65,139円 4,394円 2,102円 573円 2197円 154円 468円 10,839円 64,046円 47,895円 1,000円 198,807円

要介護2 71,920円 4,394円 2,102円 573円 2197円 154円 468円 11,788円 64,046円 47,895円 1,000円 206,537円

要介護3 79,083円 4,394円 2,102円 573円 2197円 154円 468円 12,793円 64,046円 47,895円 1,000円 214,705円

要介護4 86,056円 4,394円 2,102円 573円 2197円 154円 468円 13,763円 64,046円 47,895円 1,000円 222,648円

要介護5 92,742円 4,394円 2,102円 573円 2197円 154円 468円 1,000円 230,274円

※上記料金表は概算となります。

14,703円 64,046円 47,895円



１日あたりの

食　費 概　　算

片道 往復 （朝・昼・夕） （送迎なし）

要介護１ 728円 190円 380円 2066円 1,545円 4,505円

要介護2 798円 190円 380円 2066円 1,545円 4,584円

要介護3 875円 190円 380円 2066円 1,545円 4,673円

要介護4 949円 190円 380円 2066円 1,545円 4,757円

要介護5 1020円 190円 380円 2066円 1,545円 4,837円

１日あたりの

食　費 概　　算

片道 往復 （朝・昼・夕） （送迎なし）

要介護１ 728円 190円 380円 1370円 1300円 3,564円

要介護2 798円 190円 380円 1370円 1300円 3,643円

要介護3 875円 190円 380円 1370円 1300円 3,732円

要介護4 949円 190円 380円 1370円 1300円 3,816円

要介護5 1020円 190円 380円 1370円 1300円 3,896円

１日あたりの

食　費 概　　算

片道 往復 （朝・昼・夕） （送迎なし）

要介護１ 728円 190円 380円 1370円 1000円 3,264円

要介護2 798円 190円 380円 1370円 1000円 3,343円

要介護3 875円 190円 380円 1370円 1000円 3,432円

要介護4 949円 190円 380円 1370円 1000円 3,516円

要介護5 1020円 190円 380円 1370円 1000円 3,596円

１日あたりの

食　費 概　　算

片道 往復 （朝・昼・夕） （送迎なし）

要介護１ 728円 190円 380円 880円 600円 2,374円

要介護2 798円 190円 380円 880円 600円 2,453円

要介護3 875円 190円 380円 880円 600円 2,542円

要介護4 949円 190円 380円 880円 600円 2,626円

要介護5 1020円 190円 380円 880円 600円 2,706円

１日あたりの

食　費 概　　算

片道 往復 （朝・昼・夕） （送迎なし）

要介護１ 1,455円 380円 760円 2066円 1,545円 5,394円

要介護2 1,595円 380円 760円 2066円 1,545円 5,553円

要介護3 1,750円 380円 760円 2066円 1,545円 5,731円

要介護4 1,897円 380円 760円 2066円 1,545円 5,898円

要介護5 2,039円 380円 760円 2066円 1,545円 6,059円

負担限度額２段階適用　【１割負担の場合（1日あたり）】

9円 17円 37円 46円 300円

37円 46円 281円

9円 17円 37円 46円 261円

9円 17円 37円 46円 238円

処遇改善
加算Ⅰ[14％]

送迎加算
滞在費

9円 17円 37円 46円 219円

110円

19円

5円 9円

9円 17円

5円 9円

5円 9円

19円 23円

19円 23円

5円 9円

看護体制
加算Ⅰ

送迎加算看護体制
加算Ⅱ

19円 23円 150円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護保険対象料金（1割）　　　　　　　　　　　　　　　　

5円 9円

5円 9円

19円 23円

滞在費
夜勤職員

配置加算Ⅱ
処遇改善

加算Ⅰ[14％]

負担限度額３段階①適用　【１割負担の場合（1日あたり）】 

サービス提供
体制加算Ⅰ

看護体制
加算Ⅰ

送迎加算看護体制
加算Ⅱ

介護保険対象外料金

看護体制
加算Ⅰ

送迎加算

5円

5円

5円

5円

23円 119円

9円

9円

5円 9円

5円 9円

19円

119円23円

23円

看護体制
加算Ⅱ

送迎加算

5円 9円

基本額

看護体制
加算Ⅰ

23円

9円

9円

9円

看護体制
加算Ⅱ

9円

5円

5円

19円 23円 131円

19円 23円 141円

5円

19円

131円

5円 9円

5円

131円

19円

19円 23円 150円

19円 23円 141円

基本額
夜勤職員

配置加算Ⅱ
サービス提供
体制加算Ⅰ

処遇改善
加算Ⅰ[14％]

看護体制
加算Ⅱ

9円

処遇改善
加算Ⅰ[14％]

19円

19円 23円

サテライト大石原苑　　　ショートステイ利用料金対比表

負担限度額適用なし　【１割負担の場合（1日あたり）】　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護保険対象料金（1割）　　　　　　　　　　　　　　　　 介護保険対象外料金

サービス提供
体制加算Ⅰ

滞在費

19円 23円 110円

131円

19円 23円

夜勤職員
配置加算Ⅱ

150円

141円

19円

23円 110円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護保険対象料金（1割）　　　　　　　　　　　　　　　　

令和　６年　８月より適用

基本額
夜勤職員

配置加算Ⅱ

19円

23円 110円

負担限度額３段階②適用　【１割負担の場合（1日あたり）】 

5円 9円

23円 119円

夜勤職員
配置加算Ⅱ

119円

9円

19円 23円 141円

5円 9円

負担限度額適用なし　【２割負担の場合（1日あたり）】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護保険対象料金（２割）　　　　　　　　　　　　　　　　 介護保険対象外料金

基本額
看護体制
加算Ⅰ

サービス提供
体制加算Ⅰ

サービス提供
体制加算Ⅰ

処遇改善
加算Ⅰ[14％]

介護保険対象外料金　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護保険対象料金（1割）　　　　　　　　　　　　　　　　

滞在費

19円 23円 150円

滞在費

介護保険対象外料金

基本額



１日あたりの

食　費 概　　算

片道 往復 （朝・昼・夕） （送迎なし）

要介護１ 2,182円 570円 1141円 2066円 1,545円 6,285円

要介護2 2,393円 570円 1141円 2066円 1,545円 6,524円

要介護3 2,625円 570円 1141円 2066円 1,545円 6,790円

要介護4 2,845円 570円 1141円 2066円 1,545円 7,041円

要介護5 3,059円 570円 1141円 2066円 1,545円 7,283円

56円 69円 422円

13円 25円 56円 69円 391円

13円 25円 56円 69円 357円

送迎加算
滞在費

13円 25円 56円 69円 329円

負担限度額適用なし　【３割負担の場合（1日あたり）】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護保険対象料金（３割）　　　　　　　　　　　　　　　　 介護保険対象外料金

基本額
看護体制
加算Ⅰ

看護体制
加算Ⅱ

夜勤職員
配置加算Ⅱ

サービス提供
体制加算Ⅰ

処遇改善
加算Ⅰ[14％]

25円13円

13円 25円

450円69円56円


